Государственное учреждение
«Главная государственная инспекция
по семеноводству, карантину и
защите растений»

ПРОТОКОЛ
14 мая 2020 года №
г. Минск
заседания комиссии по противодействию коррупции

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии -  Пискун А.В.
Члены комиссии:
заместитель директора -  начальник инспекции по семеноводству -
главный государственный инспектор Сарсания В.Н., заместитель директора
по хозяйственной части Кишко М.П., начальник планово -  учетного отдела
Чукавина Ю.С., начальник организационно -  правового отдела
Кульбицкая Н.Г., специалист по кадрам организационно -  правового отдела
Куриленок Г.В.

Заседание начато: 14 - 00 часов
Заседание окончено: 14 - 40 часов
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .0  принимаемых мерах по профилактике коррупционных
правонарушений, исключению фактов нарушений требований
законодательства, выявленных в работе государственных инспекторов по
карантину растений государственного учреждения «Витебская областная
государственная инспекция по семеноводству, карантину и защите
растений».

(докладывает Кульбицкая Н.Г.)
2. Иные вопросы, входящие в компетенцию комиссии.

1. СЛУШАЛИ по вопросу № 1:
Пискуна А.В., председателя комиссии - директора государственного

учреждения «Главная государственная инспекция по семеноводству,
карантину и защите растений».

Кульбицкую Н.Г., начальника организационно -  правового отдела.
Доложила информацию, предоставленную территориальными

организациями в областях о принимаемых мерах по профилактике
коррупционных правонарушений, исключению фактов нарушения
требований законодательства, в том числе по нарушениям, выявленным в
работе государственных инспекторов по карантину растений
государственного учреждения «Витебская областная государственная
инспекция по семеноводству, карантину и защите растений».

2. Иные вопросы, входящие в компетенцию комиссии.
Не поступало.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, предоставленную

территориальными организациями в областях;
2. Руководителям территориальных организаций в областях на

постоянной основе обеспечить соблюдение трудовой и исполнительской
дисциплины, принимать меры по недопущению нарушений
законодательства. /

Председатель комиссии

Члены комибеии:

А.В. Пискун

Сарсания

М П. Кишко

/  Ю.С.Чукавина

Н.Г.Кульбицкая

J Г.В.Куриленок